News Release

報道関係各位

株 式 会 社 東 海 バ ス

伊 豆 箱 根 バ ス 株 式 会 社

富 士 急 シ テ ィ バ ス 株 式 会 社

                           ２０２０年５月２２日

株式会社東海バス（本社：静岡県伊東市 取締役社長：眞野 大輔）、伊豆箱根バス株式会社  （本

社：静岡県三島市 代表取締役：新宅 広樹）、 および富士急シティバス株式会社 （本社：静岡県沼津市

取締役社長：堀内 明広）の静岡県東部地区路線バス事業者三社は、政府の「新型コロナウイルス感染

症対策の基本的対処方針」および公益財団法人日本バス協会の「バスにおける新型コロナウイルス感染

予防対策ガイドライン」のもと、 事業者として感染防止のための取り組みを進めることにより、新型コロナ

ウイルス感染症のまん延防止を図り、地域の生活や経済活動を支え安定した運行維持に努めています。

なお、三社共通の取り組みの詳細は下記のとおりとなります。

記

１．新型コロナウイルス感染予防対策

（１）従業員の手洗い、うがいの励行

（２）従業員の毎日の検温、マスク着用

（３）バス車内においては、毎日定期的に手摺・吊り革などの除菌清掃

（４）待機中における車内換気、一部、車内の窓を開けての運行

（５）バス左右最前列座席の使用禁止

（６）運転席入口付近に透明防護シートの設置（各社 5月からの取り組み）

※ご利用のお客さまにおかれましても、引き続きマスクの着用や咳エチケットなど感染予防対策に

ご協力賜りますようお願い申し上げます。

 ２．本リリースおよびお客さまのお問い合わせ先

１．東 海 自 動 車 株 式 会 社   バス計画部    ０５５７－３６－１１１４

２．伊豆箱根バス株式会社   業務管理部    ０５５－９７７－１２１１

３．富士急シティバス株式会社   本社営業所    ０５５－９２１－５３６７

以 上

 新型コロナウイルス感染予防対策について

静岡県東部地区路線バス事業者における